
 

 

 

COMUNE DI DELICETO 
PROVINCIA DI FOGGIA 

Corso Regina Margherita  -  Tel. 0881967411  -  Fax 0881967433  -  Email: info@comune.deliceto.fg.it  -  www.comune.deliceto.fg.it 

 
COPIA 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

III SETTORE - LAVORI PUBBLICI E PROGRAMMAZIONE  

Numero Generale 581 – Data  26/06/2020  Prot. N. ____ del ________ 
 

Numero Settoriale 78 - Data 26/06/2020   
 

OGGETTO: P.S.R. PUGLIA 2014/2020 INTERVENTO 1,3,4 - LAVORI DI 
REALIZZAZIONE DI AREE ATTREZZATE E SENTIERI NATURALISTICI DEL 
BOSCO VALLE IN VINCOLIS - APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA SERVIZI DI INGEGNERIA - GEOM. LIPSI 
LUIGI - CUP: PROV0000016712 – CIG: Z972D66725  

 
L’anno duemilaventi il giorno ventisei del mese di giugno nella sede municipale, previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del Settore 
Geom. CEGLIA Giuseppe nell’esercizio delle proprie funzioni, 

 
Premesso: 
Che con Decreto Sindacale del 25.02.2020, prot. n.1830 è stato nominato il geom. Giuseppe 
Ceglia Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Programmazione; 
Che con stesso decreto si dispone, tra l’altro, che, in caso di assenza e/o impedimento dei 
responsabili dei settori Lavori Pubblici - Programmazione e Urbanistica, Patrimonio e Ambiente, 
gli stessi si sostituiscono a vicenda; 
Che con ordine di servizio prot.n.836 del 02.02.2011, è stato nominato il geom. Pasquale 
Russo, Responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo e Responsabile del Servizio Terremoto; 
Che il GAL MERIDAUNIA nell’ambito del Fondo F.E.A.S.R. programma di sviluppo Rurale della 
Regione Puglia 2014 – 2020 con il Piano di Azione Locale “Monti Dauni” ha pubblicato un Bando 
per la presentazione di domande di sostegno in relazione all’Azione 1.3 “sostegno per 
investimenti di fruizione pubblica in infrastrutture ricreative, informazioni turistiche e 
infrastrutture turistiche di piccola scala”, Intervento 1.3.4 “adeguamento di strutture rurali e 
aree naturali ai fini turistico-naturalistici; 
Che le domande di sostegno da presentarsi in adesione al presente bando possono essere 
proposte unicamente nell’ambito del Piano di Azione Locale (PAL) “Monti Dauni” presentato dal 
GAL “MERIDAUNIA” Soc. cons. a r. l., a valere sul Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 
della Regione Puglia e sulle risorse destinate all’attuazione della Strategia dell’Area Interna 
Monti Dauni. 
Che l’intervento prevede la realizzazione, ristrutturazione e l’adeguamento di strutture per 
l’accesso e la fruizione di aree rurali e naturali, quali aree di sosta per campeggio, aree 
attrezzate per camper, aree pic-nic, punti sosta, punti esposizione di aree fluviali attrezzate 
con percorsi ciclopedonali, ippovie, capanni di osservazione della fauna e per il birdwatching, 
piccole infrastrutture legate al turismo ed escursionismo e aree ricreative a servizio delle 
fruizione turistico-naturalistica. 
Che nell’ambito di tali possibilità si inserisce la realizzazione di aree attrezzate e sentieri 
naturalistici del bosco Valle in Vincolis, proprietà comunale, area che riveste notevole interesse 
per la comunità di Deliceto; 
Che il Comune di Deliceto con deliberazione della Giunta Comunale n.25 del 05.03.2020, ha 
adottato atto di indirizzo per la partecipazione all’avviso pubblico di che trattasi, dando 
mandato al Responsabile del Settore Lavori Pubblici per l’assunzione di tutti gli atti necessari 
per la realizzazione di aree attrezzate e sentieri naturalistici del bosco Valle in Vincolis; 
Che, al fine di portare a compimento tutti gli adempimenti tecnico amministrativi occorrenti 
per l’esecuzione dell’opera pubblica di che trattasi  con determinazione n° 46 del 4/5/2020 è 
stato disposto di nominare il geom. Pasquale RUSSO quale Responsabile Unico del 
Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 18 aprile n.50; 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
6
1
1
1
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
6
/
0
6
/
2
0
2
0
 
1
3
:
4
7
:
2
4



 

 

Che il Comune di Deliceto con deliberazione della Giunta Comunale n° 47 del 11/6/2020, ha 
confermato quanto contenuto nella precedete deliberazione n° 25 del 5/3/2020 ed ha 
proceduto ad integrare la suddetta delibera mediante il cofinanziamento di una quota di € 
25.000,00 a valere sul bilancio 2020 in via di redazione; 
Che con determinazione dirigenziale n° 74 del 23/6/2020 è stata disposta la determinazione a 
contrarre, in relazione all’affidamento dell’incarico professionale dei servizi di architettura ed 
ingegneria per il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed il coordinamento 
della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori di “Aree attrezzate e sentieri naturalistici 
del bosco Valle in Vincolis” – Importo € 125.000,00– di cui al PSR Puglia 2014/2020 
- Intervento 1.3.4 – CUP: PROV0000016712  - CIG: Z972D66725, stabilendo quale 
importo a base di gara la somma di € 4.823,22; 
Che per l’affidamento dell’incarico di che trattasi si è provveduto a demandare la  Centrale 
Unica di Committenza Monti Dauni ad espletare le procedure di gara; 
Che la suddetta Centrale Unica di Committenza Monti Dauni ha trasmesso il verbale di gara del 
25/6/2020, che forma parte integrante della presente determinazione, dove risulta 
aggiudicatario provvisorio dei servizi di ingegneria ed architettura relativi coordinamento della 
sicurezza in fase di progettazione ed il coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dei 
lavori di ché trattasi, il geom.  LIPSI  Luigi,  nato a  Foggia il  21/2/1987 (C.F. LPS LGU 
87B21 D643E – P.IVA: 03634890713, e-mail: llipsi@gmail.com, PEC: luigi.lipsi@geopec.it 
residente a Deliceto alla Via F. Petrarca, n° 2, - Recapito telefonico: 348/1754843 - iscritto al 
Collegio dei Geometri della provincia di Foggia al n° 2281, per l’importo di € 2.300,19, oltre 
cassa ed eventuale IVA;  
Dato atto che il RUP ha provveduto alla verifica con esito positivo di tutta la documentazione 
di gara nonché alla verifica di tutti i requisiti di ordine generale, professionale e di regolarità 
contributiva del partecipante oltre a redigere il relativo Disciplinare – Convenzione che forma 
parte integrale e sostanziale della presente; 
Dato atto che il numero di CIG assegnato alla presente procedura è: Z972D66725; 
Ritenuto dover provvedere all’aggiudicazione definitiva dell’incarico professionale in 
argomento; 
Visto il Decreto Legislativo n.50/2016 recante norme sugli appalti e contratti pubblici ed i 
successivi decreti correttivi che, in coerenza della predetta legge, introducono la figura del RUP 
e le connesse funzioni in relazione alle tipologie di appalti (lavori o forniture di beni e servizi); 
Vista la legge 07/08/1990, n.241 e ss.mm.ii. 
Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n.267; 
Vista la disponibilità esistente sugli interventi previsti nel bilancio. 
Visto il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi. 
Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 
D E T E R M I N A 

Ritenere le premesse riportate in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte, 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
Affidare, al geom. LIPSI  Luigi,  nato a  Foggia il  21/2/1987 (C.F. LPS LGU 87B21 D643E – 
P.IVA: 03634890713, e-mail: llipsi@gmail.com, PEC: luigi.lipsi@geopec.it residente a Deliceto 
alla Via F. Petrarca, n° 2, - Recapito telefonico: 348/1754843 - iscritto al Collegio dei Geometri 
della provincia di Foggia al n° 2281, l’incarico di redazione del coordinamento della 
sicurezza in fase di progettazione ed il coordinamento della sicurezza in fase di 
esecuzione dei lavori di “Aree attrezzate e sentieri naturalistici del bosco Valle in 
Vincolis”  dell’importo complessivo di € 125.000,00  di cui al PSR Puglia 2014/2020 - 
Intervento 1.3.4 - CUP: PROV0000016712 - CIG: Z972D66725, per l’importo di € 2.300,19, 
oltre oneri previdenziali ed eventuale IVA; 
Dare atto che formano parte integrale e sostanziale della presente: il verbale di gara del 
25/6/2020 trasmesso dalla CUC ed il disciplinare-convenzione redatto e sottoscritto in data 
26/6/2020; 
Dare atto che con la sottoscrizione del presente atto il RUP dichiara e relaziona circa la 
completezza e regolarità della documentazione di gara agli atti; l’avvenuta verifica dei requisiti 
della ditta affidataria; la regolarità della procedura di affidamento adottata; 
Dare atto che il numero di CUP assegnato alla presente procedura è PROV0000016712; 
Dare atto che il CIG della presente procedura è Z972D66725; 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line sul sito web del Comune per 15 giorni 
consecutivi. 
 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
6
1
1
1
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
6
/
0
6
/
2
0
2
0
 
1
3
:
4
7
:
2
4



 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Geom. RUSSO Pasquale  

 
 

F.to Geom. CEGLIA Giuseppe  

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
6
1
1
1
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
6
/
0
6
/
2
0
2
0
 
1
3
:
4
7
:
2
4



 

 

 

 

COMUNE DI DELICETO 
PROVINCIA DI FOGGIA 

Corso Regina Margherita  -  Tel. 0881967411  -  Fax 0881967433  -  Email: info@comune.deliceto.fg.it  -  www.comune.deliceto.fg.it 

 
Determina n. 581 del 26/06/2020  

 
 
 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO (N. _________) 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti amministrativi e della 

trasparenza dell’azione amministrativa, è pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindici 

giorni consecutivi a partire dal _____________  

 Deliceto, li _____________  

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 
 
 

_______________________ 

 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, IN CARTA LIBERA AD USO AMMINISTRATIVO. 

Deliceto, li  
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Geom. CEGLIA Giuseppe  
_______________________ 

 
 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
6
1
1
1
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
6
/
0
6
/
2
0
2
0
 
1
3
:
4
7
:
2
4


